藤高第２２４７号
令和元年１２月１８日
関係各学校長　様
関係各位
福井県立藤島高等学校　校長　田中　幸治
（公印省略）
令和元年度　福井県立藤島高等学校
スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）課題研究発表会について（ご案内）

　初冬の候　皆様には，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて，本校は，本年度に文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定（４期目，５年間指定）を受け，学校設定教科「研究」など理数教育のカリキュラム開発を行っています。特に２年生では，課題を発見し，主体的に問題解決していく体験を通して，論理的な思考力や科学的素養を養う課題研究に全員が取り組んでおります。本年度の本校の取り組みをご覧頂きたく，下記のとおり課題研究発表会を開催いたします。
つきましては，ご多用のところ誠に恐縮ですが，関係の皆様にご参加いただきまして，本校ＳＳＨ事業の取り組みについてご指導・ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

１　目　的　　本校ＳＳＨにおける生徒課題研究発表会を行うことにより，その成果を校内外で共
有するとともに，今後のＳＳＨ事業の推進に資する
２　主　催　　福井県立藤島高等学校
３　期　日　　令和２年２月２１日（金）12:50～16:00
４　会　場　　福井県立藤島高等学校（えちぜん鉄道　田原町駅より徒歩１０分）
　　　　　　　〒910-0017　福井県福井市文京２丁目８－３０
５　日　程（予定）
１２：２０～１２：５０　受付
１２：５０～１３：４０【第一部】ＳＳＨ特設クラスの生徒による口頭研究発表
（２年生　２０分×２テーマ×７会場）
[bookmark: _GoBack]１４：００～１６：０５【第二部】２年生全員によるポスター発表
（２年生　第一体育館にて１１５テーマの発表）

６　申し込み　　別に添付した「参加申し込み書」にご記入の上
メールまたはFaxにて令和２年２月７日（金）までに
下記まで送信してください。なお，様式データは本校HP上にあります。

【実施機関　お問合せ先】

福井県立藤島高等学校
〒910-0017福井市文京2-8-30
課題研究発表会　担当　　大森　弘仁

TEL　0776-24-5171　FAX　0776-24-5189
E-mail: h-oomori-2d@ma.fukui-ed.jp

令和元年度　福井県立藤島高等学校
スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）課題研究発表会　参加申込書

申込先：福井県立藤島高等学校　ＳＳＨ担当
Ｆax：０７７６－２４－５１８９

令和２年２月７日（金）までに本送信票に記入の上，メールまたはＦaxにてお申し込みください。（送信票不要）
	学校名
御所属
	学校名
（所属名）

	連絡先
	住　所：〒　　　　－

ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：

	No.
	職名
	参加者のお名前（ふりがな）
	担当教科
	本校使用欄
＊記入不要

	１

	２

	３

	４

	５

あらかじめご要望・ご意見がございましたら是非お聞かせください。